
МБДОУ д/с № 12 «Белочка»

Номер Дата
№ 25-Д 26.01.2023

ПРИКАЗ
I

О назначении ответственных лиц за 
проведение мероприятий по 
обеспечению антитеррористической 
безопасности, за профилактику 
терроризма

С целью обеспечения антитеррористической безопасности в 
МБДОУ д/с №12 «Белочка», в соответствии с решением совместного 
заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и 
оперативного штаба в Свердловской области от 27.12.2022 протокол 
№ 5, письмом администрации Невьянского городского округа от 
19.01.2023 № 378, письмом управления образования Невьянского 
городского округа от 20.01.2023 №106 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по 
обеспечению антитеррористической безопасности в МБДОУ д/с №12 
«Белочка» Ларионову Н.Ю .,заместителя заведующего по АХР

2. Назначить ответственных лиц за профилактику терроризма и 
реализацию следующих полномочий:

разрабатывает и реализует план мероприятий по 
противодействию идеологии терроризма. Ответственный Ларионова 
Н.Ю., заместитель заведующего по АХР;

организует и проводит в учреждении информационно­
пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и 
его общественной опасности, а также по формированию у граждан 
неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения 
информационных материалов, печатной продукции, проведения 
разъяснительной работы и иных мероприятий. Ответственные 
Ларионова Н.Ю., заместитель заведующего по АХР и Сивкова А.Г., 
заместитель заведующего по BMP.

участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также 
по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, 
организуемых органами местного самоуправления. Ответственный 
Ларионова Н.Ю., заместитель заведующего по АХР;

направляет предложения по вопросам участия в 
профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий его проявлений в органы местного самоуправления. 
Ответственный заведующий Данилова В В .;

осуществляют иныб^-полномочия по решению вопросов 
местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации ^последствий его проявлений. 
Ответственный заведующий Данилова В.В.;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий В.В. Данилова


